
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВ АНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)» 

 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

 
 

 
О подготовке и проведении защит курсовых работ  

во 2 семестре 2016/2017 учебного года 
 

На основании плана-графика этапов образовательного процесса, рабочих учебных планов 
групп по ОП 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» на 2016-2017 учебный год 

 
р а с п о р я ж а ю с ь: 
 

1. Закрепить с 30.01.2017 темы курсовых работ за студентами и руководителей курсовых работ 
согласно приложению 1. 

2. Заведующей учебной частью, Глазыриной Ю.А.: 
 утвердить состав экзаменационных комиссий по защите курсовых работ, согласно 

приложению 2; 
 организовать проведение защит курсовых работ, согласно приложению 3. 

3. Руководителям курсовых работ Поливцевой С.А., Красуцких Л.В., Михиной И.П.: 
 провести защиту курсовых работ, согласно приложению 3; 
 представить результаты защиты (экзаменационная ведомость), аналитические материалы 

(приложение 4) в день проведения защиты. 
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на зам. директора Попкову Л.П. 
 
 
 

Директор        О.Б. Прохорова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глазырина Ю.А. 
726-60-63 
Разослать: дело, стенд, УС-2 экз. 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


2 
 

Приложение 1 
к распоряжению директора колледжа 
 
от ____________     _______ 

Перечень тем курсовых работ  
по УДД.01 «Основы проектной деятельности» 
40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

группа № ЮК-190 
№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Абакумов  

Евгений Анатольевич              
Федеральное законодательство о 
загрязнении окружающей среды Михина И.П. 

2.  Андрианов  
Александр Олегович              

Тяжелая атлетика: история, личности, 
рекорды Михина И.П. 

3.  Бажкова  
Екатерина Андреевна Формы правления: понятия и виды Михина И.П. 

4.  Балахонова  
Юлия Александровна 

Речевой этикет – визитная карточка 
сотрудника полиции Михина И.П. 

5.  Батраева  
Любовь Владимировна 

Чрезвычайные ситуации: 
предупреждение и способы преодоления  Михина И.П. 

6.  Бякова  
Татьяна Александровна Электронные деньги Михина И.П. 

7.  Валиулина  
Кристина Руслановна 

Техногенные катастрофы: 
предупреждение и способы преодоления 
последствий 

Михина И.П. 

8.  Гуз  
Аида Эдгаровна 

Денежная система Российской 
Федерации Михина И.П. 

9.  Донской  
Алексей Константинович          Виды оружия массового поражения Михина И.П. 

10.  Забрулин  
Кирилл Юрьевич                     

Способы самообороны в деятельности 
сотрудников полиции Михина И.П. 

11.  Иванцова  
Полина Анатольевна 

Наркотическая зависимость подростков: 
причины и способы профилактики Михина И.П. 

12.  Исаева  
Дарья Дмитриевна 

История коллективизации и 
раскулачивания в 30 годы на Южном 
Урале 

Михина И.П. 

13.  Кириллова  
Екатерина Алексеевна 

Вредные привычки, их влияние на 
личность подростков Михина И.П. 

14.  Кривов  
Алексей Павлович                         Уголовная ответственность Михина И.П. 

15.  Кузнецов  
Сергей Александрович             

Ураганы и бури. Защита населения от 
ураганов и бурь Михина И.П. 

16.  Масолев  
Павел Евгеньевич                    

Опасные и вредные факторы среды 
обитания Михина И.П. 

17.  Механошина  
Галина Андреевна 

Банковская система Российской 
Федерации Михина И.П. 

18.  Обухов  
Андрей Витальевич                  

Речевое манипулирование сознанием 
современного человека Михина И.П. 

19.  Рыльских  
Владислав Олегович             

Главные сражения Великой 
Отечественной войны Михина И.П. 

20.  Сатонина  
Наталья Александровна 

Формирование здорового образа жизни 
студентов  Михина И.П. 

21.  Симатова  
Елена Владимировна 

Связь русского языка с историей и 
культурой русской нации Михина И.П. 

22.  Ситдикова  
Лия Ринатовна Допинг и спорт Михина И.П. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


3 
 
 
23.  Сулейманова  

Юлия Маратовна 
Регистрация, учет и расследования 
несчастных случаев Михина И.П. 

24.  Тарасов  
Иван Сергеевич                         

Информационная безопасность в сети 
Интернет Михина И.П. 

25.  Тищенко  
Илья Максимович                   

Национальная гвардия России: история и 
причины создания в современных 
условиях 

Михина И.П. 

26.  Толстых  
Анастасия Валерьевна 

Наркотические средства и их 
воздействие на организм Михина И.П. 

27.  Фещенко  
Вячеслав Павлович                

Безопасность дорожного движения. 
Законодательство о нарушениях правил 
дорожного движения 

Михина И.П. 

28.  Хайбуллина  
Лира Рамильевна 

История правоохранительных органов в 
России Михина И.П. 

29.  Харисова  
Юлия Раисовна 

Особенности воинской дисциплины и 
дисциплины в воинском подразделении Михина И.П. 

30.  Хусаинова  
Дана Муратовна Экологическое законодательство РФ Михина И.П. 

31.  Цыганков  
Никита Денисович                    

Формирование комплексной 
выносливости сотрудников полиции Михина И.П. 

32.  Шамаев  
Евгений Сергеевич                  

Терроризм: понятие, профилактика, 
наказание Михина И.П. 

33.  Юмасултанова  
Алсу Рафаэлевна 

Правоохранительная система США, 
России, Китая: различия и сходства Михина И.П. 

 
 
 
Преподаватель     И.П. Михина 
 

Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


4 
 

Перечень тем курсовых работ  
по УДД.01 «Основы проектной деятельности» 
40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

группа № ЮК-191 
№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Аблаева  

Диана Ильдаровна 
Стрессовое напряжение, способы его 
предупреждения и преодоления Михина И.П. 

2.  Алешина  
Валерия Дмитриевна 

Физическая культура как основная часть 
здорового образа жизни Михина И.П. 

3.  Аминев  
Ильдар Фанисович                      

Исследование влияния деятельности Г. 
Распутина на историю России Михина И.П. 

4.  Ахметова  
Оксана Рашитовна 

Формирование здорового образа жизни в 
условиях профессиональной 
деятельности 

Михина И.П. 

5.  Барташев  
Даниил Станиславович          

Значение деятельности известных 
юристов в России Михина И.П. 

6.  Бунова  
Мария Сергеевна 

Подростковый суицид: причины и 
предупреждение Михина И.П. 

7.  Вахитова  
Русалина Руслановна 

Правление  У Цзинтянь в Китае 7-8 века 
Михина И.П. 

8.  Гасанян  
Дмитрий Отарович 

Тема совести в русской литературе 
Михина И.П. 

9.  Дикалюк  
Кирилл Алексеевич                 

Закон и правопорядок в физической 
культуре и спорте Михина И.П. 

10.  Дубинина  
Анастасия Юрьевна 

Следствие по делу декабристов: 
особенности отношения общества  Михина И.П. 

11.  Дюкарева  
Ирина Евгеньевна 

Оказание первой доврачебной помощи в 
экстренных ситуациях Михина И.П. 

12.  Зайниева  
Анастасия Александровна 

Способы преодоления интернет-
зависимости Михина И.П. 

13.  Захезин  
Евгений Игоревич                         

Особенности воинской дисциплины 
Михина И.П. 

14.  Зацепилов  
Василий Вячеславович            

Оценка современными историками 
событий 1917 года в России Михина И.П. 

15.  Исаев  
Артур Робертович                            

Основные правила этикета в обществе Михина И.П. 

16.  Капкова  
Ирина Дмитриевна 

Психологические особенности 
поведения преступников Михина И.П. 

17.  Кириленков  
Вадим Евгеньевич                 

Деятельность П.А. Румянцева, как 
полководца 18 века Михина И.П. 

18.  Козуля  
Анастасия Игорева 

Любовь начало всех начал (по 
литературным произведениям) Михина И.П. 

19.  Коробейников  
Сергей Игоревич                

Теория сущности государства Михина И.П. 

20.  Кузьмичев  
Александр Викторович           

Прохождение военной службы по 
призыву  контракту  Михина И.П. 

21.  Малкова  
Татьяна Владимировна 

Фашизм и социал-национализм Михина И.П. 

22.  Морозова  
Алиса Сергеевна 

Методика составление фоторобота Михина И.П. 

23.  Пальниченко  
Евгения Александровна 

Женские образы  в творчестве русских 
писателей XIX-XX века Михина И.П. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


5 
 
 
24.  Папроцкий  

Иван Дмитриевич                   
Терроризм как явление в современном 
мире Михина И.П. 

25.  Пястолова  
Анастасия Андреевна 

Виды конфликтов и способы их 
преодоления Михина И.П. 

26.  Салищева  
Алена Дмитриевна 

Индивидуальные особенности почерка Михина И.П. 

27.  Семыкин  
Александр Сергеевич                 

Химическое оружие и способы защиты 
от него Михина И.П. 

28.  Соколова  
Ирина Константиновна 

Способы развития интеллекта Михина И.П. 

29.  Тертышникова  
Кристина Михайловна 

Язык, речь, общение Михина И.П. 

30.  Хакназарова  
Елизавета Ураловна 

Невербальные средства общения Михина И.П. 

31.  Чеглакова  
Алиса Филипповна 

Авария на Чернобыльской АЭС: 
причины и способы преодоления 
последствий 

Михина И.П. 

32.  Чурина  
Ирина Сергеевна 

Улыбка как знак невербальной 
коммуникации  Михина И.П. 

33.  Шишмакова  
Олеся Анатольевна 

Психологические особенности 
поведения в условиях чрезвычайных 
ситуаций 

Михина И.П. 

 
 
 
Преподаватель     И.П. Михина 
 

Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


6 
 

Перечень тем курсовых работ  
по УДД.01 «Основы проектной деятельности» 
40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

группа № ЮК-192 
№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Анисимова  

Анастасия Сергеевна 
Деятельность СМЕРШ в годы 
Великой Отечественной войны Михина И.П. 

2.  Ахмадеев  
Денис Рафаилович                   

Культура профессиональной речи  Михина И.П. 

3.  Баймурзина  
Евгения Александровна 

Исследование статуса и основных 
функций прокурора в гражданском 
судопроизводстве 

Михина И.П. 

4.  Бакалина  
Юлианна Михайловна 

Тайны романа М. Булгакова «Мастер 
и Маргарита» Михина И.П. 

5.  Белова  
Александра Олеговна 

Политика и ее влияние на жизнь 
современного общества Михина И.П. 

6.  Бузмакова  
Кристина Алексеевна 

Роль общей физической подготовки 
для сотрудников правоохранительных 
органов 

Михина И.П. 

7.  Бушминкин  
Алексей Александрович        

Проблема сохранения памятников 
культуры и истории в современном 
обществе 

Михина И.П. 

8.  Гарипова  
Айгуль Раильевна 

Языковой портрет личности Михина И.П. 

9.  Дубинин  
Сергей Николаевич                   

Значение речи в деятельности юриста Михина И.П. 

10.  
Есина  
Кристина Сергеевна 

Деятельность ОВД по обеспечению 
правопорядка и безопасности во 
время проведения массовых 
мероприятий 

Михина И.П. 

11.  Жарков  
Егор Сергеевич                           

Интегральное 
нейропрограммирование Михина И.П. 

12.  Зверев  
Лев Леонидович                   

Золотое сечение и его отражение в 
произведениях искусства и 
окружающей жизни 

Михина И.П. 

13.  Иванова  
Мария Дмитриевна 

Традиция и культура в 
информационном обществе Михина И.П. 

14.  Калинкина  
Екатерина Сергеевна 

Гендерные особенности общения Михина И.П. 

15.  Карпова  
Яна Ольгердовна 

Психология допроса Михина И.П. 

16.  Кириллов  
Михаил Дмитриевич                

Страх  как эмоциональное состояние, 
способы его преодоления Михина И.П. 

17.  Ключёва  
Полина Федоровна 

Межличностные конфликты: их 
предупреждение и способы выхода из 
конфликтных ситуаций  

Михина И.П. 

18.  Кодылева  
Александра Николаевна 

Здоровый образ жизни как основа 
успешной деятельности сотрудников 
полиции 

Михина И.П. 

19.  Колякова  
Марина Алексеевна 

Влияние музыки на психику человека Михина И.П. 

20.  Кривенко  
Инна Вячеславовна 

Интернет-зависимость молодых 
людей Михина И.П. 

21.  Лозовая  
Анастасия Дмитриевна 

Религиозные верования восточных 
славян и раннее христианство Михина И.П. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


7 
 
22.  Мантель  

Юрий Михайлович                      
История немецких переселенцев в 
России Михина И.П. 

23.  Мухаметдинова  
Ирина Ильмировна 

Магия цвета Михина И.П. 

24.  Панкратова  
Анастасия Петровна 

Почерк и свойства личности Михина И.П. 

25.  Пономарева  
Ирина Вячеславовна 

Образ женщины в литературе XIX 
века Михина И.П. 

26.  Романов  
Евгений Андреевич                     

Индивидуальные трудовые споры Михина И.П. 

27.  Рыдченко  
Артур Михайлович                   

Деятельность либеральных партий в 
России Михина И.П. 

28.  Сибагатуллин  
Альмир Ринатович              

Личность и темперамент Михина И.П. 

29.  Тарасова  
Анастасия Анатольевна 

История развития психологии Михина И.П. 

30.  Хасанов  
Евгений Александрович            

Сниженная лексика в современном 
языке Михина И.П. 

31.  Ярмухаметова  
Диляра Флоридовна 

Воспитание и самовоспитание 
характера в становлении личности Михина И.П. 

 
 
 
Преподаватель     И.П. Михина 
 

Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


8 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-296 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Акулинина  

Юлия Александровна  
Необходимая оборона: понятие, 
признаки и условия правомерности 

Поливцева С.А. 

2.  Ануфриев  
Александр Вячеславович        

Особенности уголовной ответственности 
несовершеннолетних 

Поливцева С.А. 

3.  Булатова  
Ксения Сергеевна  

Понятие, признаки, формы и виды 
соучастия в преступлении 

Поливцева С.А. 

4.  Васендина  
Элина Андреевна  

Уголовно-правовое значение 
деятельного раскаяния 

Поливцева С.А. 

5.  Гордиенко  
Александра Константиновна 

Понятие, значение, погашение и снятие 
судимости 

Поливцева С.А. 

6.  Гришкова  
Анастасия Юрьевна  

Стадии совершения преступления Поливцева С.А. 

7.  Комарова  
Анастасия Сергеевна 

Амнистия и помилование в России Поливцева С.А. 

8.  Кравцова  
Анна Сергеевна  

Понятие, признаки, содержание и цели 
уголовного наказания 

Поливцева С.А. 

9.  Кравченков  
Георгий Александрович                                           

Формы группового совершения 
преступлений 

Поливцева С.А. 

10.  Леонтьева  
Яна Александровна 

Принципы уголовного права Поливцева С.А. 

11.  Мажитова  
Аида Фригатовна  

Объект преступления Поливцева С.А. 

12.  Малюкова  
Анастасия Вадимовна  

Лишение свободы: понятии, виды, 
назначение 

Поливцева С.А. 

13.  Пинегина  
Юлия Сергеевна  

Обстоятельства, смягчающие и 
отягчающие наказание 

Поливцева С.А. 

14.  Ремизова  
Кристина Сергеевна  

Понятие, признаки, виды и значение 
рецидива преступлений 

Поливцева С.А. 

15.  Седелкина  
Екатерина Васильевна  

Вменяемость, ограниченная вменяемость 
и невменяемость 

Поливцева С.А. 

16.  Сураева  
Евгения Витальевна  

Особенности уголовной ответственности 
несовершеннолетних 

Поливцева С.А. 

17.  Фомин  
Сергей Андреевич                           

Понятие, признаки, виды и значение 
рецидива преступлений 

Поливцева С.А. 

18.  Чайка  
Юлия Анатольевна  

Неосторожность и ее виды Поливцева С.А. 

19.  Шваб  
Карина Магамедовна 

Понятие и признаки субъекта 
преступления 

Поливцева С.А. 

20.  Юданова  
Екатерина Юрьевна 

Умысел и его виды Поливцева С.А. 

21.  Якупова  
Ильвина Рафисовна 

Отсрочка отбывания наказания Поливцева С.А. 

 
 
Преподаватель     С.А. Поливцева 
 

Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


9 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-297 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Абрамова  

Ольга Олеговна 
Задачи уголовного права 
 

Поливцева С.А. 

2.  Бурьянова  
Виктория  Денисовна  

Уголовная ответственность в сфере 
экономических преступлений 

Поливцева С.А. 

3.  Винников  
Владимир Павлович                  

Уголовно-правовая характеристика 
преступлений против жизни 

Поливцева С.А. 

4.  Грибова  
Антонина Сергеевна  

Преступления против Конституционных 
прав и свобод человека и гражданина 

Поливцева С.А. 

5.  Дроздова  
Валерия Максимовна  

Понятие, признаки, содержание и цели 
уголовного наказания 

Поливцева С.А. 

6.  Емельянова  
Елена Васильевна 

Объект преступления 
 

Поливцева С.А. 

7.  Засыпкина  
Анастасия Андреевна  

Объективная сторона преступления Поливцева С.А. 

8.  Корчинская  
Елизавета Витальевна  

Преступления против свободы, чести и 
достоинства личности 

Поливцева С.А. 

9.  Кутынко  
Татьяна Андреевна  

Последствия преступлений 
 

Поливцева С.А. 

10.  Пермяков  
Дмитрий Сергеевич                   

Формы группового совершения 
преступлений 

Поливцева С.А. 

11.  Салихов  
Вильнур Нигаматжанович           

Принудительные работы как новый вид 
уголовного наказания 

Поливцева С.А. 

12.  Сафина  
Альбина Фиргатулловна  

Неосторожность и ее виды 
 

Поливцева С.А. 

13.  Севостьянова  
Александра Сергеевна  

Понятие и признаки субъекта 
 

Поливцева С.А. 

14.  Тарасенко  
Дмитрий Владимирович           

Умысел и его виды 
 

Поливцева С.А. 

15.  Трембач  
Анастасия Николаевна  

Условное осуждение: понятие, назначение 
и отмена 

Поливцева С.А. 

16.  Тушев  
Максим Владимирович                  

Понятие и виды преступления против 
правосудия 

Поливцева С.А. 

17.  Фаткуллин  
Денис Каримович                    

Условно-досрочное освобождение от 
отбывания наказания 

Поливцева С.А. 

18.  Флегентов  
Дмитрий Валерьевич 

Хищение путем грабежа и разбоя Поливцева С.А. 

19.  Хаирова  
Регина Хаердиновна  

Добровольный отказ от доведения 
преступления до конца 

Поливцева С.А. 

20.  Юнусова  
Венера Раилевна 

Понятие, признаки, формы и виды 
соучастия в преступлении 

Поливцева С.А. 

21.  Яминова  
Регина Маратовна 

Понятие и виды составов экологических 
преступлений 

Поливцева С.А. 

22.  Яровая  
Лилия Владимировна 

Лишение свободы: понятие, виды, 
назначение 

Поливцева С.А. 

 
Преподаватель     С.А. Поливцева 
 

Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 

Специалист по УМР     Т.Л. Никулина An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


10 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-390 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Алищева  

Динара Аблаевна 
Условно-досрочное освобождение от 
отбывания наказания 

Красуцких Л.В. 

2.  Бобылева  
Марина Вячеславовна 

Экологические преступления: понятие 
классификация, общая характеристика 

Красуцких Л.В. 

3.  Боровик  
Егор Владимирович          

Понятие, признаки и виды убийства 
 

Красуцких Л.В. 

4.  Вамич  
Иван Александрович             

Оставление в опасности и неоказание 
помощи больному – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

5.  Волков  
Егор Сергеевич 

Уголовно-правовая характеристика 
бандитизма 

Красуцких Л.В. 

6.  Воробьев  
Алексей Дмитриевич        

Государственная измена уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

7.  Гаджиев  
Руслан Рустамович            

Уголовно-правовая характеристика 
разбоя 

Красуцких Л.В. 

8.  Галеева  
Ксения Сергеевна 

Понятие вины по уголовному праву 
России 

Красуцких Л.В. 

9.  Ганиева  
Виктория Тахировна 

Система и виды наказаний в 
Российском уголовном праве 

Красуцких Л.В. 

10.  Еганшина  
Кристина Амуровна 

Хищение и вымогательство 
огнестрельного оружия – уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

11.  Иванова  
Марина Владимировна 

Уголовно-правовая характеристика 
вымогательства 

Красуцких Л.В. 

12.  Каргин  
Никита Денисович               

Вовлечение несовершеннолетнего в 
совершение преступления – уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

13.  Климкин  
Никита Андреевич            

Категории преступления. Основания 
классификации 

Красуцких Л.В. 

14.  Костюк  
Дарья Сергеевна 

Причинение смерти по неосторожности 
– уголовно-правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

15.  Леонтьева  
Виктория Игоревна 

Хулиганство: уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

16.  Никитин  
Владислав Иванович          

Незаконная рубка лесных насаждений, 
уничтожение или повреждение лесных 
насаждений – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

17.  Пеляйкина  
Елизавета Владимировна 

Уголовно-правовая характеристика 
разбоя 

Красуцких Л.В. 

18.  Подкорытова  
Ксения Александровна 

Понятие и виды мошенничества, 
предусмотренные ст. 159 УК РФ 

Красуцких Л.В. 

19.  Пономаренко  
Георгий Алексеевич   

Непреодолимая сила. Понятие и 
значение 

Красуцких Л.В. 

20.  Рюмин  
Александр Валерьевич         

Незаконная охота – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

21.  Рязанов  
Александр Андреевич         

Нарушение правил дорожного 
движения и эксплуатации 
транспортных средств 

Красуцких Л.В. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


11 
 
 
22.  Самойлова  

Полина Романовна 
Уголовно-правовая характеристика 
кражи 

Красуцких Л.В. 

23.  Синицина  
Алена Анатольевна 

Уголовно-правовая характеристика 
грабежа 

Красуцких Л.В. 

24.  Уколов  
Даниил Сергеевич                 

Понятие и виды преступлений против 
военной службы 

Красуцких Л.В. 

25.  Устьянцева  
Марина Игоревна 

 Торговля людьми – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

26.  Федорова  
Алина Сергеевна 

Преступления против личных прав и 
свобод человека и гражданина 

Красуцких Л.В. 

27.  Филиппов  
Сергей Викторович  

Давность в уголовном праве Красуцких Л.В. 

28.  Якупова  
Арина Родионовна 

Уголовно-правовая характеристика 
вымогательства 

Красуцких Л.В. 

 
 
 
Преподаватель     Л.В. Красуцких 
 
Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


12 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-391 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Абрамович  

Роман Вячеславович      
Судебный штраф Красуцких Л.В. 

2.  Анюкова  
Евгения Владимировна 

Преступления, посягающие на 
сохранность государственной тайны: 
понятие, классификация, общая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

3.  Афонин  
Дмитрий Игоревич              

Условное осуждение Красуцких Л.В. 

4.  Беговатов  
Юрий Алексеевич            

Обоснованный риск: понятие и условия 
правомерности 

Красуцких Л.В. 

5.  Белишев  
Виталий Вячеславович      

Условные виды освобождения от 
наказания 

Красуцких Л.В. 

6.  Бурнашов  
Ян Владимирович            

Уголовная ответственность. Основания 
и особенности 

Красуцких Л.В. 

7.  Вейгум  
Полина Александровна 

Условно-досрочное освобождение от 
отбывания наказания 

Красуцких Л.В. 

8.  Воронина  
Екатерина Андреевна 

Самоуправство – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

9.  Деменюк  
Андрей Владимирович     

Понятие и виды мошенничества Красуцких Л.В. 

10.  Казанкова  
Мария Валерьевна 

Вопросы действия Уголовного закона во 
времени и пространстве 

Красуцких Л.В. 

11.  Лучевникова  
Кристина Александровна 

Преступное деяние, его формы и виды Красуцких Л.В. 

12.  Микляев  
Илья Олегович                   

Подделка, изготовление или сбыт 
поддельных документов, 
государственных наград, штампов, 
печатей, бланков. Уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

13.  Миронова  
Юлия Александровна 

Легализация денежных средств или 
иного имущества, приобретенного 
преступным путем – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

14.  Новиков  
Артём Андреевич              

Принципы уголовного права Красуцких Л.В. 

15.  Прошкин  
Евгений Романович          

Совокупность преступлений и ее виды Красуцких Л.В. 

16.  Рукавицин  
Александр Александрович   

Аффект и его уголовно-правовое 
значение 

Красуцких Л.В. 

17.  Сабирьянова  
Сабина Альбертовна 

Понятие и признаки преступления Красуцких Л.В. 

18.  Салманов  
Гусейн Эльман оглы         

Понятие и признаки хищения Красуцких Л.В. 

19.  Симонов  
Никита Андреевич              

Условно-досрочное освобождение от 
отбывания наказания 

Красуцких Л.В. 

20.  Сляднева  
Александра Алексеевна 

Объект и предмет преступления Красуцких Л.В. 

21.  Сорокина  
Анастасия Олеговна 

Причинение смерти по неосторожности 
– уголовно-правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


13 
 
 
22.  Тарасов  

Алексей Игоревич               
Оставление в опасности и неоказание 
помощи больному. Уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

23.  Удалова  
Анастасия Игоревна 

Вовлечение несовершеннолетних в 
совершение преступления – уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

24.  Чалкова  
Наталья Олеговна 

Террористический акт уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

25.  Шапочка  
Мария Ринатовна 

Халатность – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

26.  Шарафутдинова  
Лилия Гафуровна 

Захват заложника уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

 
 
 
Преподаватель     Л.В. Красуцких 
 
Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


14 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-392 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Абдрахманова  

Элина Олеговна 
Специальный субъект преступления, 
виды специальных субъектов 

Красуцких Л.В. 

2.  Анисимова  
Алена Александровна 

Возбуждение ненависти либо вражды, а 
равно унижение человеческого 
достоинства – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

3.  Ахметвалеева  
Вероника Азатовна 

Умысел и его виды Красуцких Л.В. 

4.  Бурдин  
Максим Эдуардович           

Заведомо ложное сообщение об акте 
терроризма 

Красуцких Л.В. 

5.  Василенко  
Андрей Павлович           

Рецидив преступлений Красуцких Л.В. 

6.  Власова  
Анастасия Алексеевна 

Незаконное приобретение. Хранение, 
перевозка, изготовление, переработка 
наркотических средств, психотропных  
веществ или их аналогов – уголовно-
правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

7.  Гильманова  
Юлия Аликовна 

Уголовно-правовая охрана 
несовершеннолетних от сексуальных 
посягательств 

Красуцких Л.В. 

8.  Давоян  
Григорий Ромикович           

Состав преступления и его виды Красуцких Л.В. 

9.  Друздь  
Андрей Евгеньевич              

Неисполнение обязанностей по 
воспитанию детей или 
нетрудоспособных родителей -  
уголовно-правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

10.  Ефимова  
Милена Евгеньевна 

Физическое и психическое 
принуждение: понятие и отличия 

Красуцких Л.В. 

11.  Кадырова  
Юлия Вадимовна 

Дезертирство – уголовно-правовая 
характеристика  

Красуцких Л.В. 

12.  Кротова  
Дарья Сергеевна 

Заведомо ложные показания, 
заключение эксперта или неправильный 
перевод – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

13.  Кутузова  
Олеся Сергеевна 

Причинение тяжкого вреда здоровью – 
уголовно-правовая характеристика 

Красуцких Л.В. 

14.  Лаврентьев  
Иван Александрович   

Принципы уголовного права Красуцких Л.В. 

15.  Ложкин  
Максим Александрович      

Хулиганство: уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

16.  Лунегова  
Елизавета Алексеевна 

Понятие, признаки и виды убийства Красуцких Л.В. 

17.  Мальцева  
Дарья Андреевна 

Понятие и цели уголовного наказания Красуцких Л.В. 

18.  Невротов  
Андрей Андреевич             

Уголовно-правовая характеристика 
разбоя 

Красуцких Л.В. 

19.  Сайтбурханова  
Виктория Валерьевна 

Уголовно-правовая характеристика 
кражи 

Красуцких Л.В. 

20.  Седойкин  
Евгений Валерьевич        

Безусловные виды освобождения от 
наказания 

Красуцких Л.В. 
An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


15 
 
21.  Семенова  

Анастасия Александровна 
Обоснованный риск: понятие и условия 
правомерности 

Красуцких Л.В. 

22.  Сутковой  
Алексей Максимович        

Убийство матерью новорожденного 
ребенка 

Красуцких Л.В. 

23.  Феденя  
Андрей Дмитриевич              

Привлечение заведомо невиновного к 
уголовной ответственности или 
незаконное возбуждение уголовного 
дела – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

24.  Хидиатуллин  
Данил Наилевич          

Понятие и виды мошенничества Красуцких Л.В. 

25.  Чуфарова  
Светлана Георгиевна 

Похищение человека и незаконное 
лишение свободы – уголовно-правовая 
характеристика 

Красуцких Л.В. 

26.  Яшин  
Алексей Юрьевич                   

Понятие и признаки хищения Красуцких Л.В. 

 
 
 
Преподаватель     Л.В. Красуцких 
 
Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


16 
 

Перечень тем курсовых работ  
по ОП.07 «Уголовное право» 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 
группа № ЮК-393 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
студента Название темы Фамилия И.О. 

руководителя 
1.  Андреева  

Анастасия Дмитриевна 
Преступления против мира и 
безопасности человечества 

Поливцева С.А. 

2.  Аюкина  
Виктория Сергеевна 

Вовлечение несовершеннолетнего в 
совершение преступления и 
антиобщественных действий 

Поливцева С.А. 

3.  Гейн  
Татьяна  Дмитриевна 

Незаконное приобретение, хранение, 
перевозка, изготовление, переработка 
наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов 

Поливцева С.А. 

4.  Иванченко  
Елена Николаевна 

Вменяемость, ограниченная 
вменяемость и невменяемость 

Поливцева С.А. 

5.  Ильинов  
Никита Вячеславович         

Похищение человека и его отличие от 
захвата заложника 

Поливцева С.А. 

6.  Каримова  
Лаура Талгатовна 

Стадии совершения преступления Поливцева С.А. 

7.  Кахраманов  
Георгий Германович     

Организация преступного сообщества Поливцева С.А. 

8.  Ковалева  
Мария Сергеевна 

Защита прав и интересов 
несовершеннолетних по УК РФ 

Поливцева С.А. 

9.  Косолапова  
Ирина Дмитриевна 

Понятие и виды преступлений против 
свободы, чести и достоинства 
личности 

Поливцева С.А. 

10.  Нестеров  
Владимир Андреевич         

Уголовная ответственность за 
хулиганство 

Поливцева С.А. 

11.  Попов  
Александр Евгеньевич           

Освобождение от уголовной 
ответственности в связи с 
примирением с потерпевшим 

Поливцева С.А. 

12.  Садыков  
Ильдар Наилевич                

Проблемы уголовной ответственности 
за терроризм 

Поливцева С.А. 

13.  Салыев  
Роман Ринатович                  

Действие уголовного закона во 
времени и в пространстве 

Поливцева С.А. 

14.  Сафиева  
Влада Юрьевна 

Обстоятельства смягчающие и 
отягчающие ответственность 

Поливцева С.А. 

15.  Семеин  
Денис Михайлович              

Преступления против 
государственной власти, интересов 
государственной службы в органах 
местного самоуправления 

Поливцева С.А. 

16.  Семенова  
Алена Олеговна 

Амнистия и помилование в России Поливцева С.А. 

17.  Сергаев  
Николай Александрович     

Понятие, значение, погашение и 
снятие судимости 

Поливцева С.А. 

18.  Стоянова  
Марина Дмитриевна 

Особенности уголовной 
ответственности несовершеннолетних 

Поливцева С.А. 

19.  Толстых  
Елена Владимировна 

Хищение путем грабежей и разбоя Поливцева С.А. 

20.  Фазулова  
Валентина Расуловна 

Общие начала назначения наказания Поливцева С.А. 

21.  Фазылов  
Вильян Фанилевич             

Общая характеристика преступления 
против военной службы 

Поливцева С.А. 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


17 
 
 
22.  Фахретдинов  

Руслан Рамзисович      
Злоупотребление должностными 
полномочиями 

Поливцева С.А. 

23.  Фахретдинов  
Тимур Раисович           

Причинная связь и ее установление Поливцева С.А. 

24.  Шиховцева  
Дарья Сергеевна 

Уголовно-правовая характеристика 
преступлений против жизни 

Поливцева С.А. 

25.  Шокулов  
Даниил Андреевич            

Понятие и виды преступлений против 
правосудия 

Поливцева С.А. 

 
 
 
Преподаватель     С.А. Поливцева 
 
Согласовано: 
Заместитель директора    Л.П. Попкова 
 
Специалист по УМР     Т.Л. Никулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.

Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


18 
 

Приложение 2 
к распоряжению директора колледжа 
от ____________    № _______ 
 

Состав экзаменационных комиссий  
по защите курсовых работ  

 

№ 
п/п № группы Дисциплина  Состав комиссии 

1.  ЮК-190 
ЮК-191 
ЮК-192  

Уголовное право Председатель: 
Члены комиссии: 

1. Прохорова О.Б. 
2. Попкова Л.П. 
3. Никулина Т.Л. 
4. Михина И.П. 
5. Глазырина Ю.А. 

2.  ЮК-296 
ЮК-297 
ЮК-393  

Уголовное право Председатель: 
Члены комиссии: 

1. Прохорова О.Б. 
2. Попкова Л.П. 
3. Никулина Т.Л. 
4. Поливцева С.А. 
5. Глазырина Ю.А. 

3.  ЮК-390 
ЮК-391 
ЮК-392 

Уголовное право Председатель: 
Члены комиссии: 

1. Прохорова О.Б. 
2. Попкова Л.П. 
3. Никулина Т.Л. 
4. Красуцких Л.В. 
5. Глазырина Ю.А. 

 
 
 
Зав. учебной частью       Глазырина Ю.А. 
 
Согласовано: 
Зам. директора       Попкова Л.П. 

 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


19 
 

Приложение 3 
к распоряжению директора колледжа 
от ____________    № _______ 

 
План-график защит курсовых работ на 2 семестр в 2016/2017 учебном году 

 
Ф.И.О. 

преподавателя № группы Наименование 
Дисциплины, МДК 

Дата 
защиты 

Михина И.П. ЮК-190 Основы проектной деятельности 23.05.2017 
14:00, каб. 206 

Михина И.П. ЮК-191 Основы проектной деятельности 24.05.2017 
14:00, каб. 206 

Михина И.П. ЮК-192 Основы проектной деятельности 25.05.2017 
14:00, каб. 206 

Поливцева С.А. ЮК-296 Уголовное право 06.06.2017 
14:00, каб. 206 

Поливцева С.А. ЮК-297 Уголовное право 07.06.2017 
14:00, каб. 206 

Красуцких Л.В. ЮК-390 Уголовное право 08.06.2017 
14:00, каб. 206 

Красуцких Л.В. ЮК-391 Уголовное право 13.06.2017 
14:00, каб. 206 

Красуцких Л.В. ЮК-392 Уголовное право 14.06.2017 
14:00, каб. 206 

Поливцева С.А. ЮК-393 Уголовное право 16.06.2017 
14:00, каб. 206 

 
 
 
Зав. учебной частью       Глазырина Ю.А. 
 
Согласовано: 
Зам. директора       Попкова Л.П. 
 
 
 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/


20 
 

Приложение 4 
к распоряжению директора колледжа 
от ____________    № _______ 

АНАЛИТИЧЕСКАЯ ТАБЛИЦА 
«_____»______________20___г.__№________, ________________________________________________________________________________ 
(дата проведения защиты КР,      № группы,      название МДК, дисциплины) 
 

Цель Успех Ошибки Причины ошибок Способы устранения 

Организация  
курсовой работы  

    

Проведение  
курсовой работы  

    

Результативность  
курсовой работы  

    

 
 
Преподаватель  ____________________________ /____________________________/ 
    (подпись,    расшифровка подписи) 

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/

